
ANKARA HÜKÜMETİ POSTA TARİHİ 
 
ANKARA HÜKÜMETİ PUL BASTIRIYOR : 
 
El baskılı pullardan sonra Şubat 1921’de çevre illerden büyük miktarlarda fiskal ve 
yardım pulları stokları Ankara’ya ulaşınca artık el baskısı ile bunlara üst baskı 
yapmak imkansızlaştı. T.B.M.M. Posta idaresi matbaa ile üst baskı yapma yollarını 
araştırır. Gelen stoklar Ankara’da olan Vilayet Matbaası ve Hakimiyet-i Milliye 
matbaasında çevre illerden gelen hurufat da eklenerek Mart 1921’den itibaren üst 
baskı yapılarak gerek Ankara, gerekse Ankara Hükümetine bağlı illerde ve 
İtalyanların izin vermesi ile İtalyan işgal bölgesindeki eski Osmanlı Postanelerine 
dağıtıldı. Hurufatlar farklı kaynaklardan geldiği için pullarda üst baskı olarak kullanılan 
“Osmanlı Postaları 1337” klişesi 7 farklı tiptedir. 
 
Farklı kaynaklardan topladığı ve üst baskı yaptığı pullar ile posta hizmetini yürütmeye 
çalışan Ankara Hükümeti, 17 Mayıs 1921’de artan ihtiyacı karşılamak için; Büyük 
Millet Meclisi’nde alınan karar ile, Milli Mücadele temalı bir pul çıkarılmasını 
kararlaştırır. Ne var ki, Ankara’daki posta idaresi o güne kadar pul bastırmamıştır. 
Acaba kendi imkanlarımızla pul basabilir miyiz, diye araştırırlar. Pul basmak bir yana, 
Anadolu’da matbaaların siyah-beyaz gazete basmakta bile zorlandıkları bilgisi gelir. 
Yurt dışında bastırılma alternatifi öne çıkar. Görev, Fen Heyeti Müdürü Bekir Vefa 
Bey’e verilir. Bekir Vefa Bey, 1921 yılı ortalarında kendisine nakit olarak verilen 
40.000 Osmanlı Lirası’nı çantasına koyarak Avrupa’ya gitmekte olan diplomatik bir 
heyete katılır ve tren ile yola çıkıp gizlice trenden inerek İtalya’nın Cenova kentindeki 
I.G.A. Barabino & Graeve Basımevi’ne ulaşır. Basımevi ile anlaşma yapılır. Basımevi, 
29 çeşit posta pul ve 3 çeşit posta antiyesi basacaktır. Söz konusu pullar, 
filatelistlerin Edirne (2. Adana), Cenova Posta, Cenova Takse, Büyük Millet Meclisi 
olarak adlandırdıkları dört seri ve Büyük Millet Meclisi desenli üç antiyeden 
oluşmuştur. Sipariş 1921 yılında basılmıştır. Ancak savaş şartları içinde Cenova’da 
hazırlanan malzemenin Ankara’ya ulaşması ve Anadolu’daki postanelere dağıtılarak 
tedavüle çıkarılması Ocak 1922’yi bulmuştur. Pullar gemi ile Antalya limanına gelir 
Ankara’ya ulaştırılır. Yurt içi-yurt dışı iletişim hizmetleri için çıkarılan bu pullar, tedavül 
ayı olan Ocak 1922’de yurt içi posta tarifelerinin hiçbirine uymamaktaydı. Siparişin 
verildiği Mayıs 1921 ayında geçerli olan tarifelerinin bir ay içinde yükseltilmesine 
karşın, sipariş edilmiş pul ve antiyelere yeni valörlerin verilemediği, sipariş edildiği 
şekliyle  basıldıkları anlaşılıyor. 
 
Bu emisyon gerek hikayesi, gerekse filatelik zenginliği ile başlıbaşına bir kitap veya 
koleksiyon konusu olacak kadar zengindir. Ben burada kısa bir özet veriyorum. 
 
EKLER:  
Resim-1: “Osmanlı Postaları 1337” klişe maliye pullu havale. 
Resim-2: Cenova’da bastırılan antiye ve pulların bulunduğu bir anma albümü, 1922 
yılının Ocak ayı başında TBMM üyeleriyle devletin üst düzey bürokratlarına 
dağıtılmıştır. Bu albümün kapağı. 
Resim-3, 4, 5, 6: Albümün sayfaları 
Resim-7: Albümün İthafı (okuyabilen olursa sevinirim). 
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